АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________							      	                            №_____
Экз №____

г. Димитровград

 О создании временного межведомственного Оперативного штаба в период подготовки и  проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий 2015-2016 гг в  муниципальном образовании «Мелекесский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», решением заседания антитеррористической комиссии Ульяновской области от 07 декабря 2015 года № 9 с целью обеспечения безопасности жизнедеятельности на территориях,  объектах, а также местах проведения праздничных мероприятий,  в местах массового скопления  людей, а так же предупреждения и пресечения возможных террористических и экстремистских проявлений на объектах, расположенных на территории муниципального образования «Мелекесский район», п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственный Оперативный штаб в период подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий с 11 декабря 2015 года по 11 января 2016 года для обеспечения безопасности жизнедеятельности на территориях,  объектах, а также местах проведения праздничных мероприятий,  в местах массового скопления  людей, а так же предупреждения и пресечения возможных террористических и экстремистских проявлений на объектах, расположенных на территории муниципального образования «Мелекесский район».
2.  Утвердить состав межведомственного Оперативного штаба (Приложение).
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                         И.Н. Мухутдинов
                                                                             Приложение
                                                                            к постановлению  администрации
                                                                           муниципального образования
                                                                           «Мелекесский район»
                                                                                                          Ульяновской области
                                                                             от «__» ________ 2015 г. № ____

Состав
межведомственного Оперативного штаба муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

	Руководитель межведомственного оперативного штаба:
Клочков В.В.

- Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Заместитель руководителя:
Тихонов А.Б.
	- Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Ответственный секретарь :
Озёркин Н.В.

	- Главный специалист отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Члены межведомственного оперативного штаба:
Катиркина С.Д.

- Заместитель Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Червяков  А.Н.
	- Начальник Управления ТЭР ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации  муниципального образования «Мелекесский район»

	Щукина С.Д.
	- Начальник Управления образования администрации  муниципального образования «Мелекесский район»

	Умнов Е.П.
	- Начальник Управления сельского хозяйства

	Дудко А.В.
	- Начальник отдела в г. Димитровграде УФСБ России по Ульяновской области (по согласованию)

	Кондрашкин Д. А.
	- Начальник отдела полиции по обслуживанию Мелекеского района МО МВД России «Димитровградский» (по согласованию)

	Анисимов И.С.
	 - Главный Государственный инспектор Мелекесского района по пожарному надзору(по согласованию)

	Терентьев С.А.
	- Начальник Межрайонного отдела  УФМС в
              г. Димитровграде (по согласованию)

	Главы администрации муниципальных образований:

	Барышников П.И.
	- муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение» (по согласованию)

	Бартнов Е.Ю.
	- муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение» (по согласованию)

	Ларионова О.Н.
	- муниципального образования «Новосёлкинское сельское поселение» (по согласованию)

	Горбунов Н.Ф.
	- муниципального образования «Рязановское сельское поселение» (по согласованию)

	Новиков С.Н.
	- муниципального образования «Тиинское сельское поселение» (по согласованию)

	Сутягин В.А.
	- муниципального образования «Новомайнское городское поселение» (по согласованию)

	Богатова Л.П.
	- муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» (по согласованию)

	Фёдорова Т.В.
	- муниципального образования «Мулловское городское поселение» (по согласованию)

Катиркина С.Д.
	заместитель Главы  администрации  муниципального образования  «Мелекесский район» (по социальным вопросам)

	Губанова Е.Н.
	начальник  отдела правового  обеспечения администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

	Щукина С.Э.
	начальник Управления образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

	Семенова Е.Е.
	начальник отдела культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи  администрации муниципального образования «Мелекесский район»